固定資産税・都市計画税の課税標準の特例に係る申告書

                              年  月  日

 柏市長 あて

         納税義務者 住   所

               氏名(名称)

               電   話

 地方税法第３４９条の３第  項

                の規定の適用を受ける下記の固定資産について，

 地方税法附則第１５条第  項

別紙書類を添付して申告します。

記

１．対象資産

土  地 ・ 家  屋 ・ 償却資産 （該当資産を〇で囲んでください）

詳細は別紙のとおり

２．添付書類

  別紙のとおり

１．「対象資産」については，種別により下記項目を任意様式で記載し申告書に添付

 してください。

 ・土地：所在地・地番，地目，地積(㎡)，用途，取得年月日，事業供用開始日

 ・家屋：所在地・地番，家屋番号，種類，構造，床面積(㎡)，用途，取得年月日，

事業供用開始日

 ・償却資産：償却資産申告書の写し

２．「添付書類」については，下記のとおりです。

添付書類一覧（わがまち特例）

番号 対象資産 添付書類

１ 家庭的保育事業・居宅訪問型保育事

業・事業所内保育事業（定員 5 人以

下）の用に直接供する資産

【家屋・償却資産】

・事業の認可を受けたことを証する書類

（認可予定施設の場合は，その旨が確認

できる書類)

・各事業の用に供していることがわかる

書類

・事業面積が確認できる図面等

９ 企業主導型保育事業に係る固定資産

【土地・家屋・償却資産】

・企業主導型保育事業の運営費に係る補

助を受けたことを証する書類

・企業主導型保育事業の用に供している

ことが確認できる書類

・事業面積が確認できる図面等

・貸借の場合，無償で借り受けているこ

とが確認できる書類

１０ 市民公開緑地の用に供する土地

【土地】

・法人認定関係書類

・緑地保全・緑化推進法人が所有又は無

償で借り受けた市民公開緑地であるこ

とが確認できる書類

・事業面積が確認できる図面等

・わがまち特例一覧１，９，１０以外は，適用要件を確認できる書類。（詳細は，事

前に資産税課までお問い合わせください。）